
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1787 /  ‌‌‌‌ یکشنبه  18  آذر   1403  /  6  جمادی الثانی   1446  /  8   دسامبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

ســرانجام امروز هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال 
کشور به پایان می‌رسد. هفته‌ای که از 11 آذر آغاز 
شــد و به دلیل درگیری نماینده‌های کشورمان در 
لیگ نخبگان آســیا و لیگ قهرمانان آسیا 2 هشت 
روز به طول انجامید تا شــاهد یکی از طولانی‌ترین 
هفته‌های رقابت‌های باشگاهی کشور باشیم. روز 
گذشته استقلال و پرســپولیس بازی‌های خود را 
برگزار کردند و امروز سپاهان مقابل مس رفسنجان 
به میدان می‌رود تا تمام بازی‌های این هفته برگزار 

شده باشند. 

نیمکت‌های جدید 
سپاهان و مس رفسنجان در حالی امروز به مصاف 
هم می‌روند که هر دو تیم نیمکت خود را نسبت به 
ابتدای فصل تغییر داده‌‌اند. رفسنجانی‌ها حالا چند 
هفته‌ای است که کار را با مســعود شجاعی دنبال 
می‌کنند و طلایی‌پوشــان هدایت خود را به مردی 
از فرانسه ســپرده‌اند. در همین چند بازی اندکی 
که شــجاعی و پاتریس کارترون روی نیمکت‌های 
تیم‌های جدیدشــان نشســته‌اند هم مسیرهای 
متفاوتی را پیموده‌اند. شجاعی که جایگزین محرم 
نویدکیا شده اســت، تا به اینجا برای بهبود جایگاه 
تیمش در لیگ برتر تلاش کرده و در ادامه هم همین 
هدف را خواهد داشت اما کارترون درگیر رقابت‌های 
آسیایی بوده است. شجاعی در لیگ برتر به استقلال 
باخته و در جــام حذفی با عبور از تیم ناشــناخته 
شناورســازی قشــم به مرحله بعدی صعود کرده 
است. او البته در دیدار این تیم مقابل نساجی که روی 
سکوها حضور داشت، با تعویض‌های تلفنی‌اش سه 
امتیاز ارزشمند را برای مس به دست آورد. کارترون 
اما کارش را با نشستن روی سکوها در جام حذفی و 
اولین دیدار لیگ قهرمانان آسیا آغاز کرد و در ادامه 

در اولین حضور رسمی روی نیمکت، مقابل استقلال 
تاجیکستان به پیروزی رسید و اولین بردش را در تیم 
جدید به دست آورد. هرچند این برد برای صعود به 
مرحله بعدی رقابت‌ها کافی نبود تا کام مرد فرانسوی 
خیلی زود تلخ شود. طلایی‌پوشان حالا در حالی با 
کارترون به اســتقبال اولین بازی لیگ می‌روند که 
هدف‌شان تنها بازگشت به صدر جدول است. هدفی 
که تنها با شکســت دادن مس آن هم در قلب کویر 

تحقق پیدا می‌کند. 

چشم به سه امتیاز 
درواقع امروز هم شجاعی و هم کارترون به دنبال 
کسب سه امتیاز کامل هستند تا اولین بردشان در 
لیگ برتر را جشن بگیرند. شاگردان مسعود شجاعی 
در صورت کســب این برد خانگی جایگاه‌شــان را 
در جدول رده‌بندی بهبود می‌بخشــند و از جمع 
تیم‌های پایین جدولی فاصله می‌گیرند و سپاهانی‌ها 
با این برد بار دیگر به بالاترین نقطه جدول رده‌بندی 
برمی‌گردند. کارترون با همان جدیتی که از روز اول 
در تمرینات نشان داده، شاگردانش را برای موفقیت 
در لیگ برتر آماده کرده است. او دیگر لیگ قهرمانان 
را فراموش کرده و می‌خواهد تیمش را قدم به قدم به 

جام قهرمانی لیگ برتر نزدیک کند. 

هفت انگیزه برای هفت بازیکن
از سوی دیگر مسعود شــجاعی هفت بازیکنی 
را در اختیار دارد که تجربه حضور در تیم ســپاهان 
را دارند. محرم نویدکیا که در ابتدای فصل هدایت 
نارنجی‌پوشان را برعهده داشــت، بازیکنان سابق 
خود در سپاهان را به تیم جدید خود آورد. بر همین 
اساس بازیکنانی مانند محمدرضا مهدی‌زاده، محمد 
علی‌نژاد، عیسی مرادی و مهدی شریفی با نظر محرم 
به مس پیوستند. جلال علی‌محمدی، حسن جعفری 
و محمد نژادمهدی هم سایر سپاهانی‌هایی هستند 

که پیش از نویدکیا در رفسنجان حضور داشتند و 
به نظر می‌رسد این نفرات انگیزه‌های ویژه‌ای برای 
دیدار با تیم سابق‌شان خواهند داشت. انگیزه‌هایی 
که می‌تواند به خوبی به مسعود شجاعی کمک کند 
و امیدوار باشد که با دست خالی ورزشگاه شهدای 

صنعت مس رفسنجان را ترک نکند. 

بازگشت مدافع جوان
شجاعی همچنین امروز برخی دیگر از بازیکنانش 
را هم در اختیــار دارد. او در اولیــن حضورش روی 
نیمکت مس نتوانست از برخی مهره‌های فیکس خود 
از جمله سیدمجید نصیری به دلیل مسمومیت بهره 
ببرد ولی حالا این نفرات آماده بازی با سپاهان شده‌اند. 
نصیری در این فصل هشت بازی برای تیمش انجام 
داده اما در آخرین مسابقه لیگ که مقابل استقلال 
برگزار شد به علت سرگیجه و مسمومیت نتوانست 
به میدان برود و مسابقه را از روی نیمکت دنبال کرد. 

او اما در جام حذفی به ترکیب بازگشــت و در خط 
دفاعی مس قرار گرفت. نصیری حالا منتظر تقابل 
با سپاهان است تا مقابل مدعی قهرمانی این فصل 
از رقابت‌ها خودنمایی کند. این مدافع 24 ساله که 
پنجمین فصل متوالی حضــورش در لیگ برتر را 
همراه با مس رفسنجان سپری می‌کند، در جریان 
پیروزی اخیرشان در جام حذفی نمایش موثری در 
بسته ماندن دروازه تیمش داشت و امروز هم امیدوار 
است عملکرد خوبی در بازی با سپاهان داشته باشد. 
مس رفسنجان در دو مسابقه از سه دیدار اخیرش 
توانسته دروازه خود را بسته نگه دارد که سعی دارد 
در بازی با سپاهان هم عملکرد خوبی در خط دفاعی 
ارائه کند و ضمن ثبت یک کلین‌شیت دیگر، دست پر 

از زمین خارج شود.

نبرد نهم این بار در خانه مس
دو تیم تاکنون هشــت بار مقابل یکدیگر قرار 

گرفته‌اند که ســهم سپاهان کســب پنج پیروزی 
بوده و مس فقط یک بار برنده شــده که این برد به 
دو سال پیش بازمی‌گردد؛ بردی که در رفسنجان 
حاصل شده است. ناگفته نماند این دو تیم در فینال 
جام حذفی سال 1403 مقابل هم قرار گرفتند که 
سپاهان با نتیجه دو بر صفر به پیروزی رسید و جام 

را از آن خود کرد. 
حال باید دید مس بار دیگــر در خانه می‌تواند 
سپاهان را در یک رقابت لیگ برتری شکست بدهد 
یا همان‌طور که روی کاغذ پیش‌بینی می‌شــود، 
سه امتیاز سهم تیم اصفهانی خواهد بود. با توجه به 
وضعیت دو تیم، شاید کســب یک امتیاز هم برای 
مســی‌ها اتفاق خوبی به حســاب بیاید. اما آنها به 
دنبال این هستند که از وضعیت بحرانی خود فاصله 
بگیرند و برای سه امتیاز کامل تلاش می‌کنند. مس 
رفســنجان با ۹ امتیاز در رده سیزدهم جای دارد و 

سپاهان با ۲۱ امتیاز  دوم است. 

مصاف با کره برای فینال
تیم ملی هندبــال زنان که بــا پیروزی پــرگل مقابل 
هنگ‌کنگ در آخرین بازی مرحلــه گروهی قهرمانی زنان 
آســیا برای ســومین بار متوالی جواز حضور در مسابقات 
هندبال قهرمانی زنان جهان را به دســت آورد، امروز برای 
رسیدن به فینال رقابت‌ها تلاش می‌کند. در این رقابت‌ها، 
تیم ملی ژاپن با حساب ۴۸ بر ۱۵ برابر هند به برتری رسید 
و کره نیز با نتیجه ۲۵ بر ۱۴ برابر چین پیروزی شــد. به این 
ترتیب تیم‌های کره و قزاقستان از گروه A و تیم‌های ژاپن و 
ایران از گروه B سهمیه جهانی کسب کردند و راهی مرحله 
نیمه‌نهایی شــدند و تیم کره حریف تیم ملی زنان ایران در 
مرحله نیمه‌نهایی خواهد بود. این دیدار امروز از ساعت 14 
آغاز می‌شود. تیم ملی هندبال زنان ایران در دو دوره قبلی با 
کسب رتبه چهارم جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
را به دســت آورده بود. حالا این تیم امیدوار است حضورش 
در قهرمانی جهان را با رسیدن به فینال آسیا و حتی کسب 
جام قهرمانی همراه کند. بیستمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی زنان آسیا تا 20 آذر به میزبانی هند برگزار می‌شود. 
چهار تیم برتر این رقابت‌ها جواز حضور در مسابقات قهرمانی 
زنان جهان در سال 2025 را کسب می‌کنند که یکی از این 

چهار تیم ایران است.

شهداب با »هوبره« در برزیل
تیم‌های والیبال فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد از 
روز سه‌شنبه باید کار خود را در جام باشگاه‌های جهان 2024 
آغاز کنند. در این بین شــهداب در حالی راهی برزیل محل 
برگزاری این مسابقات شده که دست به یک اقدام ارزشمند 
زده است. لباس‌‌های جدید این تیم با طراحی خاصی رونمایی 
شد؛ طرحی که با الهام از »هوبره«، پرنده اصیل و سازگار با 
بیابان‌های یزد و در حال انقراض، به نمایش هویت کویری این 
تیم می‌پردازد. استفاده از این پرنده در پیراهن رسمی تیم 
نه‌تنها جلوه‌ای فرهنگی، بلکه پیامی از حفظ و پاسداشــت 
این گونه در حال انقراض به همراه دارد. »هوبره«، پرنده‌ای 
بیابان‌‌گرد و خجالتی، با رنگ شــنی زرد و لکه‌های موج‌‌دار 
مشکی روی بدن خود، به بهترین شــکل با محیط کویری 
سازگار شده است. در لباس‌های تیم شهداب، این ویژگی‌ها 
بازتاب یافته اســت؛ لباس اول با رنگ خاکی، لباس دوم به 
ترکیب مشکی و خاکی و لباس سوم سفید که لازمه حضور 
در مسابقات بین‌المللی است. با این اقدام، تیم شهداب یزد 
نه‌تنها برای درخشش در این رقابت‌ها آماده می‌شود، بلکه 
هویتی متمایز از کویر یزد و ضرورت حفاظت از محیط زیست 

و گونه‌های در حال انقراض را به جهان ارائه می‌کند.

    
رکورد بولت شکسته شد

»گوت گوت«، یک دونده نوجوان استرالیایی، در سن ۱۶ 
سالگی موفق شد رکورد ملی بزرگسالان استرالیا را در دوی 
۲۰۰ متر بشکند. او روز گذشته در مسابقه‌ای در »بریزبین« 
این مسافت را در ۲۰.۰۴ ثانیه طی کرد؛ رکوردی سریع‌تر از 
آنچه »یوسین بولت«، دونده افسانه‌ای جامائیکایی، در این 
سن از خود به جا گذاشــته بود. گوت با این عملکرد، رکورد 
قدیمی پیتر نورمن را که در المپیک ۱۹۶۸ مکزیکو با زمان 
۲۰.۰۶ ثانیه ثبت شده بود، شکست. این رکورد برای بیش از 
نیم قرن پابرجا بود تا اینکه به وسیله این نوجوان استرالیایی 
که اصالتی سودانی‌تبار دارد، شکســته شد. طبق گزارش 
World Athletics، گوت سریع‌ترین زمان تاریخ در دوی 
۲۰۰ متر را برای یک ورزشکار ۱۶ ساله به ثبت رسانده است. 
رکورد فعلی این ماده، متعلق به »اریون نایتون« آمریکایی 
است که در سال ۲۰۲۱ با زمان ۱۹.۸۴ ثانیه ثبت شد. نایتون 
در المپیک پاریس نیز در ۲۰۰ متر به مقام چهارم دســت 
یافت. این نوجوان که یک روز قبل نیز در مســابقه‌ای ۱۰۰ 
متر را با زمان ۱۰.۰۴ ثانیه طی کرده بود، درباره عملکردش 
گفت:»این‌ها زمان‌هایی هستند که معمولا بزرگسالان به آن 
می‌رســند و من به عنوان یک نوجوان به آن دست یافته‌ام. 
آینده درخشــانی پیش روی من اســت، بدون شک.« به 
گزارش شــبکه ABC، گوت ماه آینده برای تمرین با »نوآ 
لایلز«، قهرمان المپیک ۱۰۰ متر به آمریکا ســفر خواهد 
کرد. به نظر می‌رســد در المپیک لس‌آنجلس باید منتظر 
رکوردشکنی‌های این نوجوان باشیم. کاری که لئون مارشان 
فرانســوی در پاریس انجام داد و رکوردهای مایکل فلپس 

اسطوره شنای دنیا را یکی پس از  دیگری شکست. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

پرونده هفته یازدهم لیگ برتر امروز بسته می‌شود

دوئل در کویر
 آريا طاري

لیگ برتر کشتی آزاد هم با برگزاری فینال به انتهای خود رسید تا پرونده یک فصل دیگر از 
این رقابت‌ها بسته شود. مســابقاتی که در پایان آن تیم سایپا عنوان قهرمانی را به دست آورد و 
نایب‌قهرمانی هم به بانک شهر رسید. فینال کشتی آزاد در سالن 12 هزار نفری تهران و طبق 

معمول با استقبال خوب تماشاگران برگزار شد. جایی که تیم‌ها از ستاره‌های خارجی 
هم بهره می‌بردند تا یک رقابت جذاب را برای کسب جام قهرمانی برگزار کنند. 

آیین‌نامه سازمان لیگ به هر کدام از تیم‌های راه‌یافته به مرحله نیمه‌نهایی 
و فینال اجازه می‌داد که از سه کشتی‌گیر خارجی استفاده کنند. فرصتی 
که تیم‌ها از آن استفاده کردند و با دوبنده‌پوشان خارجی خود راهی 

تشک شدند. 
واضح به نظر می‌رسید که طبق روال ســال‌های گذشته، بیشتر 

خارجی‌هایی که به لیگ کشــتی می‌آیند، روس باشند. کسانی که در 
عرصه‌های ملی همیشه از رقبای اصلی و قدرتمند کشتی‌گیران ایران به حساب 

می‌آیند و در لیگ کشور هم همیشه با تمام توان به میدان رفته‌اند تا حتی اینجا هم 
قدرت و توان خود را به رخ رقبای ایرانی‌شان بکشند. جالب است که روس‌ها حتی با 

گذراندن تحریم از سوی کمیته بین‌المللی المپیک و غیبت در المپیک پاریس، 
کماکان پرقدرت مانده‌اند و ذره‌ای از کیفیت‌شان کم نشده است. 

همان‌طور که اشاره شد، این اتفاقی نیست که برای کشتی ایران تازگی 
داشته باشد. سال گذشته هم کشــتی‌گیران روس قدرت خود را به 
کشتی‌گیران ایرانی دیکته کردند و با تکرار این ماجرا صدای زنگ خطر 
بیش از گذشته به گوش می‌رسد. عباس گادژی ماگمدوف، زائوربک 

سیداکوف، ابراگیم کادیف، کوربان شیرایف، احمد عثمان‌اف، آرتور نایفونوف و ماگومد کوربانوف 
کشتی‌گیران روسی بودند که در سرشاخ شدن با آزادکاران کشورمان به برتری رسیدند. آنها در 
جریان مسابقات 14 برد به دست آوردند و تنها چهار شکست داشتند. آماری که حتی علیرضا دبیر 
را به اعتراف وادار کرد و گفت با روس‌ها فاصله زیادی دارند و باید کار کنند تا این فاصله را برطرف 
شود. زائوربک سیداکوف دارنده چهار طلای جهان و المپیک عنوان‌دارترین کشتی‌گیر حاضر در 
لیگ ایران بود که برای تیم سایپا دو برد به دست آورد و در فینال هم یونس امامی ملی‌پوش ایران 
در المپیک و دارنده ســه برنز جهان را به راحتی شکست داد و یکی از بردهای مهم تیمش برای 
رسیدن به قهرمانی را رقم زد. از ۱۸ کشتی رودررو بین ایران و روسیه، تنها سینا خلیلی، رضا اطری، 

و محمدجواد ابراهیمی موفق شدند چهار برد به دست امیرحسین فیروزپور 
بیاورند که آمار تکان‌دهنده‌ای به حساب می‌آید. 

با این وجود نباید از کنار نمایش خوب تعدادی 
از ستاره‌های کشتی ایران هم بی‌تفاوت عبور کرد؛ 
کسانی مثل امیرحســین زارع، کامران قاسم‌پور 
و سینا خلیلی. زارع در مسیر قهرمانی سایپا نمایش 
درخشانی داشت و قاسم‌پور هم با وجود مصدومیت 
در ترکیب ســتارگان پاس ساری موفق شد 
رقیبش را شکست بدهد. خلیلی 18 ساله 
هم در ادامه روند رو به رشد خود، در 
مرحله نیمه‌نهایی برابر قربان 
شیرایف روس مبارزه 
بســیار خوبــی را به 

نمایش گذاشت و یکی از معدود بردهای کشتی‌گیران ایران مقابل رقبای روس را از آن خود کرد. 
او همچنین امیرمحمد یزدانی ملی‌پوش کشورمان را به سختی شکست داد تا هم نام خود را سر 
زبان‌ها بیندازد و هم یزدانی جوان را بیشتر غرق روزهای بحرانی کند. کشتی‌گیری که بعد از این 
شکست کاملا از مرام پهلوانی دور شد و واکنشی نشان داد که بیشتر از نتیجه، در اخلاق‌مداری 
شکست خورد. درواقع حالا کشتی آزاد دو ســتاره دارد که در وضعیت متفاوتی به سر می‌برند؛ 
یک ستاره نوظهور که می‌تواند پدیده جدید کشتی باشد و ستاره‌ای که در حال خاموشی است. 

یزدانی پیش از این در لیگ پادوبنی روســیه و در رقابت وزن 74 کیلوگرم مقابل زائوربک 
سیداکوف طی نمایشی ناامیدکننده با نتیجه 12 بر یک متحمل شکست سنگینی شد. او حالا 
طی دو هفته مقابل کشتی‌گیر 18 ساله کشورمان هم با نتیجه سنگین 14 بر پنج شکست خورد تا 
نشان دهد با کشتی‌گیران سطح اول دنیا فاصله زیادی پیدا کرده است. یزدانی در مسکو بارها اسیر 
زیرگیری‌های زائوربک سیداکوف شد و در فینال لیگ هم بارها در تله زیرگیری‌های بدون نقص 
ستاره نوجوان کشتی ایران گرفتار شد. او حتی دو بار هم به بیرون تشک سقوط کرد! شاید اگر او به 
جای تمرکز روی حاشیه‌ها و صحبت با داوران و مربیان و اعتراض‌های پی در پی روی کشتی‌اش 
تمرکز می‌کرد، این‌چنین در مسیر افول قرار نمی‌گرفت. اما آنچه که در تشک کشتی نشان داده 
می‌شود این است که یزدانی جوان علاقه بیشتری به به حاشیه‌ها دارد. او اگر بخواهد این روند را 
ادامه بدهد دیگر نمی‌تواند مهره قابل اعتمادی برای تیم ملی باشد و جایگاهش را خیلی زود از دست 
خواهد داد و برای پوشیدن دوباره دوبنده تیم ملی کار دشواری خواهد داشت. او باید تمرکز خود را 
عطف برطرف کردن نقص‌هایش به ويژه ایرادهای دفاعی خود کند تا در مقابل هجوم و زیرگیری 

رقیبان مانند یک شهر بی‌دفاع نباشد. 
از طرف دیگر اتفاقی که شاید بیشتر از شکســت یزدانی توی چشم بود، رفتار او بعد از پایان 
مسابقه بود. یزدانی در حالی که غلامرضا محمدی سرمربی حریف قصد دلداری دادن به او را داشت، 
دست محمدی را کنار زد و با پرخاشگری به سوی رختکن رفت. او همچنین در زمان توزیع مدال 
هم روی سکو نیامد تا رفتار نابه‌جای خود را با زشتی تکمیل کند. یزدانی باید آگاه باشد که کشتی 
ایران سرشار از پتانسیل‌هایی است که برای روی تشک رفتن به نام ایران تلاش زیادی می‌کنند 
و. نمونه‌اش همین جوان سوادکوهی که می‌تواند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته 
باشد. درنهایت یزدانی برای اینکه کارنامه مدال‌هایش را پربارتر کند باید هم روی تکنیک و هم 

روی اخلاقش از همین امروز کار کند.

روس‌ها یکه‌تاز فینال لیگ کشتی آزاد

وضعیت متفاوت دو ستاره

چهره به چهره

نگار رشیدی 

در یکی از مهم‌ترین بازی‌های این هفته لیگ برتر انگلیس، تاتنهام 
در خانه میزبان آبی‌های لندن خواهد بود تا شاهد دربی حساس و 
جذاب لندن باشیم. این مســابقه در حالی برگزار می‌شود که تیم 
پوســتکوگلو در این فصل رویکرد رابین هودی داشته است. آنها 
مقابل بزرگان نمایش تحسین برانگیزی داشته‌اند و مقابل تیم‌های 
کوچک‌تر به راحتی شکست خورده‌اند. باید دید شاگردان مارسکا 
هم مقابل تاتنهام تسلیم خواهند شد یا اتفاق دیگری رقم می‌خورد. 

تاتنهام در مسیر پرنوسان
تیم فوتبال تاتنهام با تمام کیفیت هجومی‌اش در این فصل نوسان 
زیادی داشته است و پس از باخت پنجشنبه مقابل بورنموث، در رده 
دهم قرار گرفته است. شــما نمی‌توانید تیم سرمربی استرالیایی 
را پیش‌بینی کنید؛ تیمی که در 6 بازی اخیرش فقط ســیتی پپ 
گواردیولا را شکست داده؛ آن هم با نتیجه باورنکردنی چهار بر صفر. 
مشکل اصلی تاتنهام در دفاع است. تاتنهام در 22 بازی خانگی 
اخیر خود در لیگ برتر تنها یک بار دروازه خود را بسته نگه داشته که 
به برد چهار بر صفر این تیم مقابل اورتون در این فصل برمی‌گردد. 
این روند با شکست چهار بر یک مقابل چلسی در نوامبر گذشته آغاز 
شد. در واقع، از آغاز نوامبر 2023، هیچ تیمی در چهار سطح لیگی 
انگلیس، کمتر از اسپرز دروازه‌اش را در خانه بسته نگه نداشته است. 
اسپرز در هفت  بازی از 11 بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر 
شکست خورده و از زمان پیروزی پنج بر دو مقابل برنلی در سپتامبر 

2023 در خارج از خانه پیروز نشده است. 

نیاز چلسی به اعتماد به نفس بیشتر 
چلسی برای رسیدن به پیروزی باید سرشار از اعتماد به نفس 
باشد. تیم انزو مارسکا سه پیروزی متوالی در لیگ کسب کرده و در 

هر یک از این دیدارها برابر لسترسیتی، استون ویلا و ساوتهمپتون 
به معنای واقعی تیم برتر زمین بوده است. 

در تمامی رقابت‌ها، چلسی در 22 بازی 57 گل به ثمر رسانده و 
این عدد در حال حاضر هفت گل بیشتر از آمار گلزنی‌شان در فصل 
2022-23 )50 گل در 50 بازی( است. به طور میانگین شاگردان 
مارســکا در هر بازی 2.6 گل به ثمر می‌رسانند که بهترین آمار در 

تاریخ باشگاه است. 

خط حمله ترسناک دو تیم
نیکلاس جکسون در فرم درخشانی است. او در حال حاضر هشت 
گل به ثمر رسانده و رکورد خوبی مقابل تاتنهام دارد. او در دو بازی 
خود در لیگ برتر مقابل اسپرز چهار گل به ثمر رسانده است. با این 
حال جکسون تنها تهدید آنها نیست و البته کول پالمر فوق‌العاده 
هم وجود دارد. انزو فرناندس هفت پاس گل در تمام رقابت‌ها برای 
چلسی به ثبت رسانده است و این، بیشــترین پاس گل در میان 

بازیکنان تیم به شمار می‌رود. در واقع،  هافبک آرژانتینی در پنج 
بازی اخیر 6 پاس گل داده است. 

در همین حال، تنها ارلینگ هالند )17( و محمد صلاح )15( 
در میان بازیکنان لیگ برتر انگلیس در این فصل گل‌های بیشتری 
نسبت به کریســتوفر انکونکو )12( به ثمر رسانده‌اند. این بازیکن 
فرانسوی در هشت بازی از 9 بازی اخیر خود 11 بار موفق به گلزنی 
شده است. البته تاتنهام  کیفیت هجومی زیادی دارد. برنان جانسون 
در پنج بازی اخیر خانگی خود در لیگ برتر سه گل به ثمر رسانده که 

بیش از 24 بازی قبلی خود )دو گل( بوده است. 
دومینیک سولانکه اما نتوانسته خیلی گل بزند ولی بیشترین 
آمار پرس منجر به توپ‌گیری در یک‌سوم دفاعی رقبا را در اختیار 
دارد. دژان کولوسفســکی در خط حمله 34 موقعیت ایجاد کرده 
و فقط یوری تیلمانز )35(، پالمر )36( و بوکایو ســاکا )38( آمار 

بهتری دارند. 
سون هیونگ مین البته همیشه یک تهدید است. گفته می‌شود 

در میان تیم‌هایی که او بیش از هزار دقیقه مقابل آنها بازی کرده، 
بدترین میزان دقایق به ازای هر گل در لیگ، برابر چلســی است و 
ستاره اهل کره‌جنوبی در 16 بازی )1061 دقیقه( تنها دو بار مقابل 

آبی‌ها گلزنی کرده است. 

نگاهی به آمار و ارقام
آمار و ارقام تقابل دو تیم نشان می‌دهد که چلسی از پنج دیدار 
اخیر خود مقابل تاتنهام در لیگ برتر، چهار بار پیروز شده است. این 
تیم همچنین 35 بار در لیگ برتر رقیب‌ همشهری‌اش را برده است 
و 116 گل مقابل تاتنهام در این رقابت‌ها به ثمر رســانده است که 
بیشتر از هر حریفی است. درنهایت پنج پیروزی از ۶ پیروزی تاتنهام 
در دربی لندن زیر نظر مربی استرالیایی در ورزشگاه خانگی‌شان 

بوده است. 

چند جمله از سرمربی‌ها
آنگه پوستکوگلو سرمربی تاتنهام و انزو مارسکا سرمربی چلسی، 
امروز تیم‌های‌شان را برای برد به زمین می‌فرستند. آنها در نشست 
خبری پیش از این مسابقه درباره این رقابت صحبت کردند. سرمربی 
تاتنهام درباره این دیدار گفت:»ما مقابــل تیم‌های بالای جدول 
عملکرد خوبی داشته‌ایم؛ نه تنها بردیم، بلکه واقعا خوب بازی کردیم؛ 
چه سیتی باشد چه یونایتد یا استون ویلا. در حال حاضر بازی آخر 
را کنار می‌گذاریم. یکشنبه بازی بزرگی داریم. چلسی واقعا خوب 
پیش می‌رود. آنها در حال حاضر در فضای خوبی هستند. ترکیب 
نسبتا کاملی دارند و در فرم خوبی هستند. همیشه مقابل آنها بازی 
سختی داریم، اما در خانه بازی می‌کنیم و باید مطمئن شویم که مثل 

همیشه مقابل تیم‌های بزرگ بازی می‌کنیم.«
مارسکا اما خیلی کوتاه درباره میزبان امروز خود صحبت کرد و 
گفت:»اول از همه باید بگویم که بازیکنان و مربی خوبی دارند. خیلی 
واضح است که می‌خواهند چه کاری انجام دهند. اینکه چه مشکلاتی 
دارند را من نمی‌دانم. باید در آن تیم باشی تا بدانی چه مشکلاتی 
وجود دارد. یک تیم فوق‌العاده‌اند، دو هفته پیش سیتی را چهار بر 

صفر شکست دادند.« 

لندن امروز میزبان یک مسابقه مهم است

دربی حساس

اتفاق روز


